
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE

UFFICIO PRESENZE SETTORE 03

Cattolica, lì  19/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    629    DEL     12/08/2013 

TRASFERIMENTO  PRESSO  IL  COMUNE  DI  CESENA  A  SEGUITO  DI 
MOBILITA' EX ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 DELLA DIPENDENTE DI RUOLO 
BERTARELLI BARBARA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   724  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

Richiamato l'art. 30 - comma 1 - del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm., che  testualmente 
recita:

"1. Le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione  
del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso  
altre  amministrazioni,  che  facciano  domanda  di  trasferimento.  Le  amministrazioni 
devono  in  ogni  caso  rendere  pubbliche  le  disponibilità  dei  posti  in  organico  da  
ricoprire attraverso passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, fissando 
preventivamente i criteri di scelta. Il trasferimento è disposto previo parere favorevole  
dei dirigenti responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato  
sulla  base  della  professionalità  in  possesso  del  dipendente  in  relazione  al  posto  
ricoperto o da ricoprire.”

Viste le seguenti note:

–nota  prot.  16818  del  24/5/2013  con  la  quale  la  dipendente  Bertarelli  Barbara  –  
Insegnante  scuola  infanzia  cat.  C)  chiede  il  rilascio  del  nulla  osta  del  comune  di  
cattolica per poter partecipare al bando di mobilità indetto dal Comune di Cesena;
–nota  prot.  18686  del  10/6/2013  con  la  quale  il  comune  di  Cattolica  rilascia  alla  
dipendente il nulla osta preventivo alla mobilità;
–nota prot.  22412 del 11/7/2013 con la quale il  comune di Cesena comunica che a  
seguito  dello  svolgimento  della  prova  selettiva  per  mobilità  volontaria  tra  enti,  la  
dipendente Bertarelli Barbara sarà assunta dal 1/9/2013 previo rilascio da parte del  
comune di Cattolica di nulla osta definitivo;
–nota prot. 25617 del 18/8/2013 con la quale il Comune di Cattolica rilascia il nulla  
osta  definitivo  e  conferma la  data  di  trasferimento  in  mobilità  con decorrenza  dal  
1/9/2013

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica  724  Determinazione Dirigenziale  n.  629 del  12/08/2013 pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) – di concedere, per le motivazioni sopra esposte, che si danno per integralmente 
richiamate e trasfuse,  il trasferimento presso il Comune di Cesena tramite la cessione, 
ai sensi dell'art  30 - comma 1 - del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm., dei  contratti di lavoro 
della dipendente di ruolo Bertarelli Barbara Cat. C economico C1;

 2) -  di dare atto che:

–il  trasferimento  di  cui  trattasi  viene  disposto  a  seguito  della  partecipazione  della 
dipendente alla selezione per mobilità volontaria tra enti indetta dal comune di Cesena;
–il  trasferimento  di  cui  sopra  avrà  decorrenza  dal  1/9/2013,  data  in  cui  la  suddetta 
dipendente cesserà ogni rapporto di  dipendenza con il comune di Cattolica;
–la relativa economia di spesa di Euro 9.697,20 di cui Euro 7.595,00 per retribuzioni, 
Euro  2.102,20  per  oneri  riflessi  a  carico  dell'Amministrazione  ed  è  regolarmene 
tabellata in bilancio come segue:

a)quanto ad Euro 7.595,00 al Cap. 2000.001 “Retribuzioni al personale di ruolo scuola 
materna” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 142 – Cod. SIOPE: 1101;
b)quanto  ad  Euro  3.618,00  al  Cap.  2000.002  “Contributi  a  carico  dell'ente  su 
retribuzioni personale di ruolo scuola materna” del bilancio di previsione 2013 – Imp. 
310 - 311 – Cod. SIOPE: 1111;

3) - di individuare nella persona dell'istruttore amministrativo Anna Buschini la 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione;

5)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza,  agli  uffici:  Personale,  Organizzazione,  Presenze,  Stipendi,  sett.  3,  e per 
opportuna conoscenza: alle OO.SS. Ed alla R.S.U.
  
  

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  724  Determinazione Dirigenziale  n.  629 del  12/08/2013 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2000001 142 2013 - 7595,00

2000002 310-311 2013 -3618,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  12/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  724  Determinazione Dirigenziale  n.  629 del  12/08/2013 pag. 4 di 4


